
Rada Miejska w Zbąszynku   V kadencja Samorządu 

         KOMISJA PORZĄDKU PUBLICZNEGO I PRAWORZĄDNOŚCI 2006-2010 

 
 

 1 

 
 

Protokół  Nr 4/2009 
z posiedzenia Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 odbytego w dniu 14 kwietnia 2009r. 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądności w składzie:  
Sylwester Budych - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Mieczysław Maciejewski - członek Komisji 
Wojciech Półtorak - członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu wzi ęli udział:  
Burmistrz Wiesław Czyczerski 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz 
Skarbnik Aneta Nawracała 
Zastępca Kierownika RIT Stanisław Jakimczuk 
Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska Jarosław Mikołajczyk  
Inspektor ds. budownictwa Tadeusz CzyŜ 
 
Posiedzenie trwało od godz. 9.00 do godz.12.00 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy Zbąszynek za 2008 rok 
2. Informacja z realizacji celów operacyjnych strategii rozwoju gminy do 2010 
3. Ocena słuŜb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
Ad.1.  
 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania budŜetu 
gminy Zbąszynek za 2008 rok.  
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  zgłosił zapytanie jakie było rzeczywiste 
dofinansowanie przebudowy skrzyŜowania na ulicy W.Polskiego w Zbąszynku? 
W odpowiedzi Skarbnik poinformowała, Ŝe powiat dofinansował przebudowę skrzyŜowania w 
50 procentach. 
Radny Wojciech Półtorak  zapytał, czy do końca ubiegłego roku wpłynęły środki w ramach 
projektu na doŜynki? 
Skarbnik  poinformowała, Ŝe w 2008 roku wpłynęła kwota w wysokości 5.581 zł, natomiast w 
bieŜącym roku wpłynęło końcowe rozliczenie. 
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  zgłosił zapytanie, czy naleŜność wobec 
Bedum dotycząca funkcjonowania wspólnej strony internetowej została juŜ uregulowana? 
W odpowiedzi Skarbnik  poinformowała, Ŝe naleŜność została juŜ uregulowana. 
Przewodnicz ący Komisji  zapytał na jakim poziomie płacenia jest obecnie podatek rolny po 
umorzeniach z tytułu suszy? 
W odpowiedzi Skarbnik poinformowała, Ŝe umorzenia z tytułu suszy w przypadku osób 
fizycznych wpłynęły na niewykonanie planu. Umorzenia z tego tytułu stanowią kwotę 
wysokości 50.916 tys. zł., natomiast rozłoŜenia na raty oraz odroczenia terminu płatności z 
tego tytułu stanowią dodatkowo kwotę wysokości 1001,50 zł. 
Przewodnicz ący Komisji  Sylwester Budych  zapytał, czy na dzień dzisiejszy kryzys 
gospodarczy jest odczuwalny jeśli chodzi o płacenie podatków? 
Skarbnik  stwierdziła, Ŝe na obecną chwilę kryzys nie jest jeszcze, ale z wszelkich prognoz 
wynika, Ŝe moŜe być odczuwalny w drugim półroczu roku. 



Rada Miejska w Zbąszynku   V kadencja Samorządu 

         KOMISJA PORZĄDKU PUBLICZNEGO I PRAWORZĄDNOŚCI 2006-2010 

 
 

 2 

 
 

Ponadto Skarbnik przedstawiła informację dotyczącą umorzeń, odroczeń i rozłoŜeń na raty, 
które miały miejsce w 2008 roku. 
Komisja przyj ęła sprawozdanie z wykonania bud Ŝetu gminy za 2008 rok bez uwag. 
 
Ad. 2.  
 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz przedstawił informację z realizacji celów 
operacyjnych strategii rozwoju gminy do 2010. 
Komisja przyj ęła przedstawion ą informacj ę bez uwag. 
 
Ad.3.  
 
Informację przedstawił Zastępca  Kierownika RIT Stanisław Jakimczuk  /informacja stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu/. 
Radny Mieczysław Maciejewski  stwierdził, Ŝe stan chodników i dróg na terenie miasta w 
czasie zimy był tragiczny. Radny stwierdził, Ŝe mieszkańcy skarŜyli się na niedostatecznie 
właściwie utrzymany stan dróg i chodników i byli z tego powodu niezadowoleni.  
Zdaniem Zastępcy Kierownika RIT akcja była prowadzona dobrze, na bieŜąco uzgadniano 
wszelkie prace z firmami zajmującymi się akcją zima.  
Radny Wojciech Półtorak  stwierdził, Ŝe oceny przeprowadzonej Akcji Zima nie powinna 
dokonywać osoba spokrewniona z przedstawiającym informację. 
Przewodnicz ący Komisji  zauwaŜył, Ŝe w poprzednich latach, jak wynika z protokołów 
posiedzeń Komisji nie było ani razu konstruktywnej krytyki odnośnie zimowego utrzymania 
dróg. Przewodniczący Komisji zgłosił więc zapytanie czy jest to krytyka związana z 
podziałem politycznym Rady czy wynika z czysto merytorycznej oceny? 
Radny Mieczysław Maciejewski  stwierdził, Ŝe wyraził jedynie swoje zdanie. 
W podsumowaniu Komisja jednogło śnie przyj ęła przedstawion ą informacj ę. 
 
Ad.4  
 
Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 
gminy na 2009 rok. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i j ednogło śnie skierowała pod 
obrady sesji. 
 
Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu, temat dotyczy udzielenia dotacji celowej z budŜetu 
Gminy na zakup cysterny celem zabezpieczenia awaryjnego zaopatrzenia ludności Powiatu 
w wodę pitną. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i j ednogło śnie skierowała pod 
obrady sesji. 
 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz  przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 
sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek i zasad zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu. 
Radny  Mieczysław Maciejewski  zapytał, czy treść paragrafu 1 projektu uchwały naleŜy 
rozumieć w ten sposób, Ŝe pochówek dotyczyć będzie równieŜ osób, które przebywały bądź 
zamieszkiwały w przeszłości na terenie naszej gminy? 
W odpowiedzi Zastępca Burmistrza  poinformował, Ŝe obowiązują przepisy o obowiązku 
meldunkowym i gmina w takiej sytuacji będzie zobowiązana do sprawienia pochówku.  
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  był zdania, Ŝe naleŜałoby wprowadzić zmianę 
w paragrafie 5 pkt 3, wskazując OPS nie Gminę Zbąszynek jako podmiot pokrywający 
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wydatki sprawienia pogrzebu skoro wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi OPS w 
Zbąszynku. Zdaniem radnego określenie „gmina Zbąszynek” jest zapisem zbyt ogólnym. 
Zdaniem Zastępcy Burmistrza wprowadzenie proponowanego zapisu byłoby nieścisłością do 
treści pozostałych zapisów projektu uchwały. 
Wobec powyŜszego Przewodniczący Komisji wycofał swój wniosek. 
 
Przewodnicz ący Komisji  zgłosił zapytanie, czy w wydatkach za sprawienie pogrzebu jest 
ujęta zapłata dla proboszcza za pochówek? 
W odpowiedzi Zastępca Burmistrza  Jan Makarewicz  poinformował, Ŝe podstawą do 
rozliczenia OPS za sprawienie pogrzebu będą udokumentowane rachunki i faktury. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i j ednogło śnie skierowała pod 
obrady sesji. 
 
Inspektor ds.budownictwa Tadeusz Czy Ŝ przedstawił temat wywołania uchwały w sprawie 
zaliczenia dróg gruntowych do kategorii dróg gminnych. Temat dotyczy drogi w Dąbrówce 
Wlkp. przy funkcjonującej tam firmie. 
Komisja odniosła si ę pozytywnie jednogło śnie do uregulowania powy Ŝszego tematu 
poprzez przygotowanie stosownego projektu uchwały. 
 
W sprawach bie Ŝących:  
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc poruszyła temat wydanego Kwartalnika 
Zbąszyneckiego stwierdzając jego duŜą czytelność i przejrzystość.  
 
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  poinformował o planowanej sesji w czerwcu 
bieŜącego roku, w temacie bezpieczeństwa mieszkańców gminy Zbąszynek, która na 
zaproszenie Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie odbędzie się w Komendzie 
Policji w Świebodzinie. 
 
Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska Jarosław Mikołajczyk  zapoznał Komisję 
ze sprawozdaniem z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Zbąszynek w okresie 
od 01.01.2007r. do 31.12.2008r.  
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  zwrócił się z prośbą o poinformowanie 
sołtysów, by rozplakatowali informację o zagospodarowaniu gruzu (gdzie i do kogo się 
zwrócić). 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  zwróciła się z prośbą o rozplakatowanie informacji o 
zbiórce sprzętu RTV i AGD na terenie naszej gminy a takŜe ponowienie zbiórki starych 
mebli, tzw. wystawek. 
Przewodnicz ący Komisji   zapytał jak wygląda sprawa eternitu? 
Inspektor Jarosław Mikołajczyk  poinformował, Ŝe jest stworzony program do pozbywania 
się eternitu, wykonano inwentaryzację i trzeba będzie podjąć stosowną uchwałę. 
 
Radny Mieczysław Maciejewski  wystąpił z wnioskiem o oznakowanie i poinformowanie 
kierowców, szczególnie w tym przypadku kierowców TIR-ów o ograniczeniach w wysokości 
pojazdów w przejeździe pod wiaduktem kolejowym w stronę Kosieczyna. 
Komisja jednogło śnie poparła wniosek radnego Mieczysława Maciejewski ego. 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz  poinformował, Ŝe takie informacje znajdują się na 
duŜych tablicach informujących zarówno od strony wyjazdu z Kosieczyna jak i wyjazdu ze 
Zbąszynka, w uzupełnieniu  wyjaśnił, w których miejscach usytuowane są tablice 
informujące. 
Bior ąc powy Ŝsze pod uwag ę radny Mieczysław Maciejewski wycofał swój wniosek.  
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Następnie Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  zapoznał Komisję z odpowiedzią 
Burmistrza na wniosek radnego Krzysztofa Krzywaka w sprawie powołania MłodzieŜowej 
Rady Miejskiej w Zbąszynku.  
Radny Wojciech Półtorak  był zdania, Ŝe powołanie MRM jest słuszną inicjatywą  i warto 
zainteresować młodzieŜ sprawami samorządu, a jeśli chodzi o koszty i zatrudnienie to w 
ramach Biura Rady moŜna sprawy takiej Rady prowadzić. Odnosząc się do przeprowadzenia 
stosownej ankiety w tym temacie, radny stwierdził, Ŝe nie stanowiłoby to duŜego kosztem. 
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  stwierdził, Ŝe z udzielonej przez Burmistrza 
odpowiedzi nie wynika, Ŝe Burmistrz jest przeciwny powołaniu MRM tylko, Ŝe inicjatywa 
powinna pojawić się oddolnie, wśród młodzieŜy. Zdaniem Przewodniczącego Komisji radny 
Krzysztof Krzywak jako wnioskodawca powinien zająć się tym tematem i nic nie stoi na 
przeszkodzie, by się tego podjął. 
Radny Mieczysław Maciejewski  poparł zdanie Przewodniczącego Komisji. 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  stwierdziła, Ŝe ankietę w temacie powołania MRM 
moŜna przeprowadzić, ale zdaniem radnej taka Rada nie ma sensu istnienia. 
Podsumowuj ąc Komisja stan ęła na stanowisku, Ŝe wobec niewystarczaj ących danych 
w poruszonym temacie Komisja jednogło śnie wyst ąpiła z wnioskiem do radnego 
Krzysztofa Krzywaka o rozszerzenie na najbli Ŝszej sesji wniosku o powołanie MRM, 
uściślenie kierunku jej działania, oraz przedstawienie z asad jej działania, czy ma to 
być działalno ść społeczna oraz kto ma si ę tym zaj ąć. 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  zgłosiła zapytanie do Burmistrza, jak przedstawia 
się obecnie sytuacja związana z projektem odnowy wsi? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, Ŝe program został przyjęty w ramach Lokalnej 
Grupy Działania. 
 
Radny Wojciech Półtorak  zapytał czy gmina bierze udział w projekcie odnowy wsi z 
PROW-u? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, Ŝe gmina bierze udział w tym projekcie i Urząd 
złoŜył wniosek na budowę sali wiejskiej w Dąbrówce Wlkp. 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  zgłosiła, Ŝe w Rogozińcu występuje problem 
odwadniania dachów przez właścicieli posesji. Radna zwróciła uwagę, Ŝe woda z rynien 
wyprowadzana jest bezpośrednio na parking czy chodniki. Radna zwróciła się z prośbą by 
StraŜnik Miejski zajął się tym problemem. 
Burmistrz  stwierdził, Ŝe przepisy mówią jednoznacznie, Ŝe kaŜdy właściciel posesji wodę 
zagospodarowuje na swoim terenie. 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  podniosła temat rangi sołtysa w gminie, radna była 
zdania, Ŝe naleŜałoby ją podnieść. 
Zdaniem Burmistrza tematem moŜna się zająć dopiero przy projektowaniu nowego budŜetu. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności    
  
 
Sylwester Budych 
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Protokół  otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


